B 91. Consultur puella non de sponsalibus; nam illa judicium exspectat parentum, non est enim virginalis pudoris eligere maritum: sed jam despontata viro de profectionis consultur die. Nec immerito dilationem non attulit; jure etenim properare debuit ad maritum. Unde illud Euripideum quod mirantur plerique, unde translatum sit manifestum est. Ait enim in persona mulieris, quæ tamen maritum volebat relinquere, et ad alias petebatur nuptias:

Νυμφευμάτων μὲν τῶν ἐμῶν πατὴρ ἐμὸς  
Μέριμναν ἔχει, κ' οὐκ ἐμῶν κρίνειν τάδε.  
(Eurupides in *Andromacha*.)

C 312 Hoc est, Sponsalium quidem meorum pater meus curam subbit: hoc enim non est ineum. Ergo quod et ipsi philosophi mirati sunt servate, virgines. Sed etiam, mulieres, si qua (72), amisso cito marito, adolescentula laqueum infirmitatis suæ timet incidere, ut si vult nubere, nubat tantum in Domino, ut electionem mariti parentibus deferat! ne appetentiæ procacioris aestimetur, si ipsa de nuptiis suis electionem sibi vindicet. Expetita magis debet videri a viro, quam ipsa virum expetisse. Verecundiam præmittat, antequam nubat, quod ipsum conjugium plus commendet verecundia. Sed illi verba imitantur, opera imitari nequeunt.

D 92. Inesse quoque in eo præciarum Ecclesiæ mysterium liquet, eo quod nemo ausus sit eam ante Christum vocare: soli enim Christo hæc erat vocandarum nationum reposita prærogativa. Vocata autem non fecit moram, et ideo acceptior Domino; quia populus Judæorum qui erat ad cœnam voca-

(67) Cunctæ edit., *copulæ jus*. Cuncti mss., *copula ejus*. Attamen ita scribitur in Corb. ut utrumque pene ex aequo legi possit.

(68) Rom. edit. sola, *reliquit hydriam mulier. Reliquit, unde non habuit, quo actus suos, etc.* Verumtamen evidens est virum sanctum non indicare illa Scripturæ verba, *Reliquit ergo hydriam, etc.*, sed potius ista. *Domine, neque in quo haurius, habes, legisse autem ipsorum loco, Domine, neque in quo hauriam, habeo.* Quod tamen in Bibliis nullis reperire est.

(69) MSS. Corb., Long., Colb., Maz. et prima manu Torn., *volenti sibi potum dare aquam vivam. Hæc autem, etc.* Forte non male, si post aquam

vivam, mente suppleamus quod supra exprimitur, nempe, *hydriam non habeo*, quod sanc aptius quadrat cum sequentibus.

(70) *Viræ idem significant atque annuli, ut ex sequentibus colligere est.*

(71) Post vocem *implere*, Rom. edit. intrusit sequentia: *Inquit enim, et apposuit illis panes ad comedendum, qui dixit: Non comedam donec loquar ego verba mea.*

(72) Ita mss. Edit. autem, *mulier etiam, quæ....* Et post tria verba ubi eadem edit. cum præcipuis mss., *laqueum infirmitatis suæ timet incidere*, tres mss. legunt, *infirmitati suæ timet injicere*.